МАОУ «СОШ №1 г.Черняховска им.В.У.Пана»

Приказ

от 23 сентября 2021 года                             №  110- ОД

= Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся,

осваивающих программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования =

На основании перспективных задач и направлений деятельности в рамках

реализации федерального проекта «Современная школа» Национального проекта

«Образование» в части формирования функциональной грамотности обучающихся, в

соответствии с приказом Министерства образования Калининградской области от 20

сентября 2021года №1034/1 «Об организации работы по повышению функциональной

грамотности обучающихся, осваивающих программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях

Калининградской области», приказа управления образования от 22.09.2021г. №155/3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за вопросы формирования функциональной грамотности

обучающихся Сидоренко И.Н., заместителя директора по УВР

2. Сидоренко И.Н., заместителю директора по УВР, ответственной за вопросы

формирования функциональной грамотности обучающихся

- разработать план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся до 25 сентября 2021г.;

- сформировать базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года до 28

сентября 2021г.

- сформировать базу данных учителей, участвующих в формировании функциональной

грамотности обучающихся 8-9 классов, по шести направлениям: читательская

грамотность, математическая грамотность, естественнонаучная грамотность, финансовая

грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление - до 28 сентября 2021г.

- -внедрить и постоянно использовать в учебном процессе банк заданий для оценки

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития

образования Российской академии образования» и размещенных в сети Интернет по

адресу:https://mo.mosreg.ru/dokumenty/regionalnaya-sistema-ocenki-kachestva-

obrazovaniya/normativnaya-pravovaya-baza-ocenki-kachestva-obrazovaniya/15-09-2021-13-58-

13-bank-zadaniy-dlya-otsenki-funktsionalnoy-gramotnos;

-обеспечить проведение информационно-просветительской работы с педагогами,

родителями, представителями средств массовой информации, общественностью по

вопросам организации работы по повышению функциональной грамотности.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Сидоренко И.Н., заместителя

директора по УВР.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                             Л.И.Анучина

	ПРИКАЗЫВАЮ: